CONSIDERANDO que o acúmulo do IGP-M “Getúlio 
Vargas” no período de outubro a dezembro de 2019 foi no 
índice de 3,07%,

RESOLVE:

Art. 1º - Em conformidade com o parágrafo 1º do artigo 
1º do Decreto Legislativo nº 03, de 10 de junho de 2003, 
fica majorado para R$. 292,99 (duzentos e noventa e dois 
reais e noventa e nove centavos) o Auxílio Alimentação, 
correspondente à variação inflacionária apurada através 
do IGP-M “Getúlio Vargas” no período de outubro a 
dezembro de 2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo os seus efeitos à 01 de janeiro de